РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

21.06.2012 г.                                            № 148                                      с. Екатериновка

О       внесении       изменений

в решение от 27.10.2010 № 84

«О     земельном         налоге»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение от 27.10.2010 № 84 «О земельном налоге» следующие изменения:

              1.1. дополнить подпункт 4 пункта 3  словами следующего содержания:

« - лиц являющихся членами многодетных семей, имеющих трёх и более детей (в том числе усыновлённые, а также пасынки и падчерицы) до достижения старшим из них возраста 16 лет, а обучающихся в образовательном учреждении – 23 лет, за земельные участки приобретённые (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства и  ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трёх и более детей, неиспользуемые для ведения предпринимательской деятельности и относящиеся к следующим видам разрешенного использования: предназначенные для индивидуального жилищного строительства; предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства.

В состав многодетной семьи при предоставлении налоговой льготы включаются: супруга (супруг), их дети, родители, братья и сёстры, пасынки и падчерицы, а также иные лица, признанные членами семьи в судебном порядке, совместно проживающие с заявителем и не состоящие в браке и не учитываются дети, находящиеся на полном государственном обеспечении, и дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах.

Основаниями для использования налоговых льгот для членов многодетных семей являются: выписка из похозяйственной книги, копии паспортов всех совершеннолетних членов семьи, свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи, свидетельств о браке, разводе, справка из учебного заведения о прохождении обучения ребёнка, достигшего 16-летнего возраста.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2012 года.
          3. Контроль  за  выполнением решения возложить на  председателя постоянной комиссию по бюджету, налогам и собственности Бугаеву Е.Н.
Глава  Екатериновского
сельского поселения                                                         М.В.Стетюха